
 

 

Konkret udmøntning af dispositionsbegrænsningen for 2014  

 

Dispositionsbegrænsning som følge af ottende fase af Statens Indkøbsprogram  

Som orienteret om i december 2013 er der i Aftale om finansloven for 2014 mellem regeringen, Venstre og Det 

Konservative Folkeparti fastsat igangsættelse af ottende fase af Statens Indkøbsprogram. Dispositionsbe-

grænsningen udgør ca. 0,1 pct. af bevillingen til taxametertilskud i 2014 for de omfattede selvejende uddan-

nelsesinstitutioner. 

 

På baggrund af aftalen har Finansministeren d. 27. februar 2014 udstedt ’Cirkulære om dispositionsbe-

grænsninger for 2014’. Cirkulæret fastsætter, at der i 2014 gennemføres en dispositionsbegrænsning i form 

af en reduktion af bevillinger på finansloven for 2014.  

 

Dispositionsbegrænsningen for Undervisningsministeriets driftsramme udgør 16 mio. kr. Heraf vedrører 

14,2 mio. kr. de selvejende uddannelsesinstitutioner på Undervisningsministeriets område.  

 

Effektiviseringspotentialet er nu fastsat og udgør et fast nominelt beløb pr. institutionsområde, som er om-

fattet af statens indkøbsaftaler. På Undervisningsministeriets område er der tale om erhvervsskoler, inkl. 

SOSU-skoler, frie kostskoler, almene gymnasier og voksenuddannelsescentre. 

 

Konkret udmøntning  

Den enkelte institutions tilskudsreduktion er beregnet på følgende måde:  

 

1) Først beregnes tilskudsreduktionen pr. årselev for de enkelte omfattede institutionsområder ved at divi-

dere institutionsområdets samlede tilskudsreduktion med det samlede antal årselever på institutionsom-

rådet i 2013 

 

2) Dernæst beregnes den enkelte institutions tilskudsreduktion ved at gange institutionens antal årselever i 

2013 med tilskudsreduktionen pr. årselev for det pågældende institutionsområde 

 

Grundlaget for beregning af tilskudsreduktionen for 2014 er således antal årselever på de omfattede uddan-

nelsesområder i 2013. Det skyldes hensynet til, at den endelige tilskudsreduktion kan beregnes endeligt alle-

rede nu. I grundlaget indgår aktivitet i 2013 samt eventuelle efterreguleringer heraf foretaget indtil primo 

november 2014. Der foretages ikke genberegning som følge af efterfølgende supplerende indberetninger for 

2013. 

 

Tilskudsreduktionen gennemføres i næstkommende tilskudsudbetaling. 

  

Ved indberetning til formålsregnskabet skal tilskudsreduktionen bogføres på formål 5640, diverse tilskud, 

og SKS-konto 1011, særlige tilskud.  

 

 


